CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 1.082/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 19 de março de 2024.
Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n. 1.026/2024,
de autoria da VEREADORA DÉBORA DE SOUSA DAU/PSC, vem, respeitosamente,
solicitar a Vossa Excelência, por meio da secretaria competente, esclarecimentos se existe
algum projeto para a área verde localizada ao redor do Ginásio Zebrinha, localizado na
Avenida Paraná.

Justifica-se que tais esclarecimentos são necessários, pois na gestão
passada tivemos a informação que existia um projeto para construir uma vila de esportes ao
redor do Ginásio Zebrinha. Porém, conforme mostram as imagens em anexo, o local está
tomado por mato, sem nenhum uso, causando transtornos aos moradores do entorno, já
que a situação faz com que a população descarte lixo no local, propiciando a proliferação de
animais peçonhentos, ratos e baratas. Diante disso, solicita-se esclarecimentos se existe
algum projeto para o local, a fim de darmos um melhor uso para área citada.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2024-04-10T09:54:49-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro

		2024-04-10T10:34:24-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro